
Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов в
Аягозском районе

Постановление акимата Аягозского района области Абай от 1 апреля 2024 года № 97. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 24 мая 2024 года № 283-18
      В соответствии с подпунктом 4-2)  статьи 31 Закона Республики Казахстан пункта 1
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Закона Республики Казахстан "О правовых актах",  Правил статьей 27 пунктом 50-1
внутренней торговли, утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра 
национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 11148), акимат Аягозского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов в 
Аягозском районе, согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Признать утратившим силу  акимата Аягозского района "Об постановление
определении мест для осуществления выездной торговли по Аягозскому району" от 28 
августа 2020 года № 41 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 7504).
      3. Государственному учреждению "Отдел сельского хозяйства, земельных 
отношений и предпринимательства Аягозского района области Абай" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции области Абай;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Аягозского 
района после официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Аягозского района.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Аягозского района
     Қ. Әділбай

 

Приложение к постановлению
Акимата Аягозского района

от 1 апреля 2024 года
№ 97

Места размещения нестационарных торговых объектов в Аягозском районе



№

Т о ч н о е  
месторасположе
ние

Занимаемая 
площадь (
квадратный 
метр)

П е р и о д  
осуществления 
торговой 
деятельности

С ф е р а  
деятельности

Близлежащая 
инфраструктура 
(торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания)

1

Город Аягоз, 
улица Гагарина 
№ 260 (слева от 
з д а н и я  
нефтебазы)

2400 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Магазин "
Амантай"

2

Город Аягоз 
улица Кабанбай 
батыра № 25А (
напротив рынка 
"Жақсылық")

2400
 

5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

Р ы н о к  "
Жақсылық"
 

3

Поселок  
Актогай, на 
пересечении 
улиц Достык и 
Маметовой

50 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

4

Село Акшаули, 
улица 60 лет 
Октября № 76 (
напротив дома 
культуры)

40 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

5

Село Акши, на 
пересечении 
у л и ц  
Танирбергенова 
и Хасенова

600 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

6

Село Доненбай, 
у л и ц а  
Сайхманулы (
справа от дома 
№ 2)

40 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

7

Село Айгыз, 
улица Саяхат (
справа от дома 
№ 131)

50 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

8

Село Байкошкар
, улица Абая (
между домами 
№ 30 и № 31.)

40 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует



9

Село Баршатас, 
у л и ц а  
Абылайхана, (
между домами 
№ 22 и № 24)

40 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

10

Село Бидайык, 
улица Орталық (
справа от дома 
№ 49)

300 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

11

Село Емелтау, 
улица Абеулова 
(слева от дома 
№ 11-2)

108 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

12

Село Карагаш, 
улица Жастар (
слева от дома №
6/1)

50 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

13
Село Копа, 
улица 7 (справа 
от дома № 89)

50 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

14

Село Косагаш, 
на пересечении 
у л и ц  
Елеусизовой и 
Шакантай 
батыра

50 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

15

Село Мадениет, 
улица Акжолтай
№ 10 (справа от 
мечети имени 
Б.Тойсарина)

82 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

16

Село Майлин, 
у л и ц а  
Актанберды (
справа от дома 
№ 8)

50 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

17

Село Корык, 
улица Байготан 
Би (справа от 
дома № 13)

40 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

18

Село Мамырсу, 
у л и ц а  
Уалиханова № 

50 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  



6а (справа от 
здания Казпочты
)

непродовольстве
нных товаров

Ресторан "
Бауыржан"

19
Село Ай, улица 
Булак, (справа 
от дома № 23)

50 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

20

Село Шынкожа, 
у л и ц а  
Бендебаева (
слева от дома №
22)

100 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

21

Село Оркен, 
у л и ц а  
Бейбитшилик №
127 (напротив 
дома культуры)

50 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

22

Село Сарыарка, 
улица Ерболова 
(напротив дома 
№ 22)

40 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

23

Село Тарлаулы, 
на пересечении 
у л и ц  
Жиылысова и 
Баймурзина

120 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

24

Село Тарбагатай
,  у л и ц а  
Молдабаева (
между домами 
№ 30 и № 35 А)

50 5 лет

Реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


